À MESA DIRETORA

DA CÂMARA DE VEREADORES DE ANTA GORDA – RS

REQUERIMENTO Nº 057/2025

MARTA HELENA DALPASQUALE, Vereadora da bancada do PROGRESSISTAS, com assento nesta Casa e no exercício da vereança, vem, respeitosamente, requerer à Vossa Senhoria, após as providências regimentais, que seja solicitado ao Poder Executivo para que providencie juntos aos servidores do Centro Administrativo e da Unidade Básica de Saúde para que não estacionem seus veículos particulares na frente de tais estabelecimentos, a fim de deixar espaço para que a comunidade que precisa utilizar os serviços públicos possa ali estacionar. Da mesma forma, a fim de melhorar o estacionamento na quadra da Praça Municipal Prefeito Genoino Dallé, sugere-se a pintura de demarcação das vagas, a fim de conscientizar a população a estacionar de forma que seu veículo ocupe uma única vaga, otimizando o espaço.

Termos em que pede deferimento.

Sala de Sessões, 09 de maio de 2025.

MARTA HELENA DALPASQUALE
Vereadora PROGRESSISTAS